Tendo o processo sido distribuído a esse relator por sorteio regularmente realizado, vieram os autos para relatoria, por meio de processo eletrônico, em 02 (dois) Volumes e de documentos eletrônicos posteriormente anexados aos autos, estando finalmente numerado eletronicamente até a folha 547 (quinhentos e quarenta e sete reais), estando apto para análise desta Colenda 2ª Turma Ordinária, da 4ª Câmara, da 3ª Seção do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais - CARF.
É o relatório.
 Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator.
O recurso atende aos pressupostos de admissibilidade e tempestividade, passando a análise dos fatos articulados pela recorrente.

[...]

Tendo  o  processo  sido  distribuído  a  esse  relator  por  sorteio  regularmente 
realizado,  vieram  os  autos  para  relatoria,  por  meio  de  processo  eletrônico,  em  02  (dois) 
Volumes e de documentos eletrônicos posteriormente anexados aos autos, estando finalmente 
numerado  eletronicamente  até  a  folha 547  (quinhentos  e quarenta  e  sete  reais),  estando apto 
para  análise  desta  Colenda  2ª  Turma  Ordinária,  da  4ª  Câmara,  da  3ª  Seção  do  Conselho 
Administrativo de Recursos Fiscais ­ CARF. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro João Carlos Cassuli Junior, Relator.